
Borotín
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.581349N, 16.671480E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 764 ha

Počet obyvatel: 416 PSČ: 679 37

Adresa URL: www.obecborotin.cz

O obci
Obec Borotín se nachází v oblasti Malé Hané v Boskovické brázdě, na svažitém terénu západního
okraje údolí Malé Hané, asi 16 km severně od Boskovic.

Historie obce
Historie Borotína se písemně poprvé připomíná v roce 1365. Není bez zajímavosti, že jeden z jeho
pozdějších majitelů byl Petr Kornel ze Všehrd, předchůdce našeho význačného literáta a právníka
Viktora Kornela ze Všehrd.

Ubytování a restaurace
V Borotíně se pohostinství nachází v budově bývalé školy. Ubytování v Borotíně není.

Okolí a příroda
Pro svou výhodnou polohu, chráněnou před severními větry, je Borotín od nepaměti znám jako "ovocná
zahrada Malé Hané". Na východním svahu Borotína se rozkládají rozsáhlé ovocné sady, kde jsou
vysázeny hlavně jabloně, višně a švestky.

Současnost obce
V obci Borotín se nachází pošta, čistička odpadních vod, vodovod a je plynofikovaná. V obci je také
koupaliště v létě hojně využívané místními i turisty. V letních měsících pořádají místní
společenské organizace na výletišti ...

Sportovní možnosti
Borotínem prochází turistické značené trasy a cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce Borotín tvoří zámek na horním konci návsi ve volném francouzském stylu, který
vybudoval v roce 1753 Václav z Freyensfeldu, olomoucký světící biskup. Zámek byl po roce 1948 zestátněn a
od roku 1963 do roku 2000 v něm sídlil Ústav sociální péče.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5740/borotin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 19:00:36



Doprava
V obci je pravidelná autobusová doprava a po celý rok je dobře přístupná automobilem.

Ocenění obce
Obec Borotín získala v roce 1997 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5740/borotin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 19:00:36


